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Аzərbаycаnın bərpаolunаn еnеrji istеhsаlı siyаsətinin strаtеji əsаsını Prеzidеnt 

İlhаm Əliyеv tərəfindən müəyyənləşdirilən və 2021-ci ilin fеvrаlındа qəbul еdilən 

“Аzərbаycаn 2030: Sosiаl-iqtisаdi inkişаfın Milli Prioritеtləri” təşkil еdir. Bеş Milli 

Prioritеtdən biri olаn təmiz ətrаf mühit və yаşıl аrtım ölkəsi prioritеti qаrşıyа yеni 

hədəflər qoyur. 

“Аzərbаycаn 2030: sosiаl-iqtisаdi inkişаfа dаir Milli Prioritеtlər”də 

rеspublikаmızın “yаşıl аrtım” ölkəsinə çеvrilməsi hədələnir və bu prioritеt dаxilində 

yаşıl еnеrjiyə kеçidin dəstəklənəcəyi, bərpа olunаn еnеrji mənbələrindən istifаdənin 

аrtаcаğı qеyd olunur. Milli Prioritеtlərə uyğun olаrаq hаzırlаnаn və qəbul еdilən 

“2022‒2026-cı illərdə sosiаl-iqtisаdi inkişаf Strаtеgiyаsı”nın isə “yаşıl аrtım ölkəsi” 

üzrə strаtеji çərçivə vеrilmişdir. Burаdа göstərilir ki, еlеktrik еnеrjisi istеhsаlının 

qoyuluş gücündə bərpа olunаn еnеrji mənbələrinin pаyı 2026-cı “Iqtisаdi islаhаtlаr” 

еlmi-аnаlitik jurnаl  17 ilədək 24%-ə çаtdırılаcаqdır. 

Nаxçıvаn, Şərqi Zəngəzur və Qаrаbаğ iqtisаdi rаyonlаrı yаşıl еnеrji üçün çox 

əlvеrişlidir, bu ərаzilərdə bərpаolunаn еnеrjinin əldə olunmаsı üçün çox (böyük 

potеnsiаl vаr. O ərаzilərdə istər dаğ çаylаrının çoxluğu, istərsə də digər təbii rеsurslаr 

orаdа gələcəkdə qurulаcаq su еlеktrik stаnsiyаlаrı üçün əlvеrişlidir. 

Yеkun olаrаq qеyd еdə bilərik ki, Аzərbаycаndа yаşıl еnеrji istеhsаlı və ixrаcı 

istiqаmətində nəhəng lаyihələrin icаrsınа bаşlаnılmаsı qеyri-nеft sеktorunun inkişаfı 

bаxımındаn mühüm əhəmiyyətə mаlikdir. Аzərbаycаnlа Аvropа аrаsındа yаşıl еnеrji 

dəhlizinin yаrаdılmаsı isə ölkəmizin siyаsi və iqtisаdi mаrаqlаrının təmin olunmаsı 

bаxımındаn təqdirəlаyiq аddımdır. Müаsir dövrün çаğırışlаrınа cаvаb vеrən, qlobаl 

problеmlərin həllinə səy göstərən Аzərbаycаn iqlim dəyişmələrinin fəsаdlаrınа qаrşı 

mübаrizədə də fəаl iştirаk еdir. Bu il BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə 

Konvеnsiyаsının Tərəflər Konfrаnsının 29-cu sеssiyаsı - COP29-а еvsаhibliyinə 

ölkəmizin nаmizədliyinin dəstəklənməsi bunu bir dаhа təsdiq еdir. 
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Müasir istehsalda rəqəmsal texnologiyalardan istifadənin genişlənməsi iş 

yerlərinin ümumi sayının artmasına təsir göstərir. Birincisi, informasiya-
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kommunikasiya texnologiyaları sahəsində iş yerləri açılır. İkincisi, rəqəmsal 

texnologiyaların təsiri altında iqtisadiyyatın bir sıra sahələrində, ilk növbədə xidmət 

sektorunda yeni iş yerləri yaradılır. Dünya İqtisadi Forumunun “İş yerlərinin gələcəyi” 

hesabatında növbəti illərdə 75 milyon iş yerinin itiriləcəyi proqnozlaşdırır. Bu o 

deməkdir ki, insan fəaliyyətinin bütün sahələrinin avtomatlaşdırılması hesabına bütün 

iş tapşırıqlarının yarıdan çoxunun maşınlar tərəfindən yerinə yetiriləcəyi, bir çox 

peşələrin mövcudluğunu dayandıracağı gözlənilir. Eyni zamanda həmin hesabatda 

rəqəmsal inqilab sayəsində 133 milyon iş yerinin açılacağı vurğulanır. Yəni əsaslı 

surətdə fərqli ixtisaslara malik vakansiyalar yaranacaqdır. 58 milyon iş yerinin müsbət 

saldosu olması olduqca nikbin səslənir, lakin bir şərtlə: sabahın bacarıqlarını öyrənmək 

və mənimsəmək. Bu da öz növbəsində təkmil təlim, kadrların yenidən hazırlanmasını 

tələb edəcəkdir. 

Hesabatda həmçinin, ən çox axtarılan işlər arasında yeni texnologiyalar, 

rəqəmsal tətbiqetmə, süni intellekt, böyük məlumatlar ilə əlaqəli işlərin olacağı, digər 

tələb olunan profillər kimi isə “klassik” işlər olan satış nümayəndələri, marketinq 

müdirləri, təlim üzrə mütəxəssislər və s. çoxluq təşkil edəcəyi qeyd olunur. Göründüyü 

kimi, gələcək hələ də qeyri-müəyyən olaraq qalır.  

Qlobal əmək bazarı üstün qabiliyyətlərə malik istedadlı insanlar üçün ərazi 

sərhədlərini silən onlayn platformalar sayəsində onlara eyni vaxtda məsafədən bir neçə 

layihəni həyata keçirməyə imkan verir. Üstəlik, bir sıra hallarda bu cür fəaliyyətlər 

milli hüquq sistemlərinin hüdudlarından kənara çıxır və getdikcə daha çox beynəlxalq 

qarşılıqlı əlaqə mexanizmlərini, milli hüquq sistemlərinin müxtəlif elementlərinin 

qarşılıqlı əlaqəsini və əlaqələndirilməsini tələb edir. 

Rəqəmsal texnologiyalar həm də özünüməşğulluğun artırılması üçün yeni 

imkanlar yaradır. Onlayn platformalar işçiyə daimi iş yeri təyin etmədən çevik qrafiklə 

işləməyə imkan verir. Evdən, kafelərdən, ucqar rayonların sakinlərinin müxtlif 

sektorlara cəlb edilməsinin sərhədləri genişlənir. Digər tərəfdən, bu cür platformalar 

əmək bazarında müdafiəsiz və həssas kateqoriyalı vətəndaşlar üçün (uşaqlı qadınlar, 

əlillər, gənclər, əməkçi miqrantlar) məşğulluq imkanlarını genişləndirmək imkanları 

yaradır.  

Platformalardan istifadə edən bir çox insan part-time işləyir. Onlar 

platformalardan tam ştatlı işdən əldə edilən gəliri artırmaq, biznesə başlamaq, mövsümi 

məşğulluğu təmin etmək və s. məqsədlə istifadə edirlər. Həmçinin işləri tələb əsasında 

həyata keçirmək mümkündür (ehtiyac olduqda konkret tapşırıqları yerinə yetirmək 

üçün müştərilərlə əlaqə saxlanılan iş forması).  

İş getdikcə virtuallaşır və qlobal əlaqə sayəsində real vaxt rejimində mobil 

cihazlardan istifadə etməklə istənilən yerdə, istənilən vaxt aparılır. Belə çevik qlobal 

müəssisənin yaranması şirkətlərdən istedadların dinamik ekosistemini idarə etməyi və 

hətta işçilər dünyanın müxtəlif yerlərində və saat qurşaqlarında yerləşdikdə belə 

səmərəli rəqəmsal biznes proseslərini saxlamağı tələb edir. 

İqtisadiyyatın rəqəmsallaşması prosesi həm də işçilər və işəgötürənlər arasında 

qarşılıqlı əlaqə formatının transformasiyasını nəzərdə tutur. Bu, zaman və məkanda iş 

fəaliyyətinin qeyri-mərkəzləşdirilməsi proseslərinə səbəb olan məsafə əlaqələrinin 

yaranması və genişlənməsidir. Nəticədə çevik, virtual əmək bazarı formalaşır və 
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klassik məşğulluq modeli köhnəlir. İkincisi, işçinin özü üçün karyera yolunun 

uzunmüddətli planlaşdırılması zərurəti ortadan qalxır, çünki müəyyən bir ixtisas 

uzunmüddətli məşğulluq demək deyil, zəmanəti yalnız əmək bazarının tələbidir. 

Nəticədə işçilərin dəyişən şərtlərə uyğunlaşmaq, əmək bazarında aktiv qalmaq və 

onların tələbat səviyyəsinə daim nəzarət etmək qabiliyyəti kimi keyfiyyətlərə tələblər 

artır. 

Rəqəmsallaşmanın tətbiqi işçilər üçün daha çox muxtariyyət verir, işəgötürən 

tərəfindən işlərin həyata keçirilməsinin gedişatına nəzarəti zəiflədir, daha rahat şərait 

yaradır. İşçilərin gəliş-gedişinin elektron qeydə alınması şərtləri, veb-kameralardan 

istifadə etməklə işçilərin əməyinin monitorinqi tətbiq edilir.  

Bununla belə, işçilərin hüquqlarına, iş yerində sağlamlığının və psixoloji 

rahatlığının qorunmasına mənfi təsir göstərən problemlər mövcuddur. Məsələn, 

işəgötürənin işçilərin şəxsi həyatına, onların istirahət vaxtından istifadəsinə 

müdaxiləsinin hüdudlarının nədən ibarət olduğu və işçilərin işdən kənar vaxtlarda 

rəhbərlikdən gələn zənglərə, e-poçtlara və ya qısa mesajlara cavab verib-verməmək 

kimi məsələlər qaranlıq olaraq qalır. 

Məsafədən işin təşkili nöqteyi-nəzərindən növbəti problem işəgötürənlə 

məsafədə olan işçi arasındakı münasibətlərdə gücləndirilmiş elektron rəqəmsal 

imzanın istifadəsidir. Burada söhbət həm onu əldə etmək üçün maliyyə xərclərindən 

(bu xərcləri kim çəkməlidir - işəgötürən və ya əmək münasibətlərinin hər iki tərəfi), 

həm də onunla birlikdə bütün əmrləri, qaydaları, iş təlimatlarını, reqlamentləri və digər 

yerli sənədləri dəstəkləmək, razılaşdırmaq və imzalamaq ehtiyacından gedir.  

Əhəmiyyətli problem həm də intizam pozuntularının sənədləşdirilməsidir. 

Məsafədən işləyən işçi tərəfindən intizam pozuntusu törədilməsini işəgötürən rəqəmsal 

texnologiyalar vasitəsilə öyrənir (məsələn, işçinin müəyyən vaxtda işəgötürənlə onlayn 

əlaqə saxlamaması), lakin bunun texniki səbəblərdən (məsələn, proqramın 

uğursuzluğu, zəif internet) və ya işçinin günahı üzündən baş verməsini müəyyən etmək 

və sübut etməkdə çətinliklər yaranır. 

Dinamik rəqəmsallaşma nəticəsində əmək bazarında baş verən dəyişikliklərin 

mənfi tərəfi iş yerlərinin ixtisar edilməsi riskinin artması, işçilərin peşə bacarıqları ilə 

işəgötürənlərin tələbləri arasında uyğunsuzluğun artması və işəgötürənlər tərəfindən 

sui-istifadəyə meyllilikdir.  

İqtisadiyyatın müxtəlif sahələrinin, eləcə də regionların balanssız rəqəmsal 

inkişafı bir çox işçiyə yeni fəaliyyətlər üçün lazım olan bacarıqları vaxtında əldə 

etməyə imkan vermir. Digər tərəfdən, işəgötürənlərin özləri heç də həmişə müasir 

rəqəmsal texnoloji prosesləri vaxtında həyata keçirmirlər ki, bu da əmək bazarında 

əlavə təhriflərə və yenə də işsizlik riskinin artmasına səbəb olur.  
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Elm təbiətin və cəmiyyətin obyektiv qanunları haqqında insanların bilikləri 

məcmusudur. Bu bilikləri toplayan və sistemləşdirən insanların əməli fəaliyyəti də 

“elm” anlayışına daxildir. Təbiətin və cəmiyyətin obyektiv qanunları haqqında 

məlumatları insanlar toplayır və tədricən onları öyrənirlər və müəyyən elmi nəticələr 

çıxarırlar. Çıxarılan bu nəticələr obyektiv qanunlar haqqında tam və natamam biliklər 

əldə etməyə imkan verə bilər. Təbiətin və cəmiyyətin obyektiv qanunlarını tam mənada 

dərk etmək və onlardan təcrübədə istifadə etmək çox mürəkkəb bir məsələdir. Elmin 

və texnikanın tərəqqisi sonsuz bir prosesdir. Onun obyektiv əsasını insanların 

tələbatları və bu tələbatların sürətlə artması təşkil edir. Məsələ burasındadır ki, hər 

hansı bir dövr-də cəmiyyətin öhdəsində olan istehsal vasitələri tələbatları ancaq 

müəyyən müddətdə ödəyə bilir. Vaxt keçdikcə fəaliyyətdə olan əmək alətləri və əmək 

cisimləri durmadan artan tələbatları ödəyə bilmir. Cəmiyyətin yeni üstün tələbatlarını 

dolğun şəkildə ödəmək üçün daha müəkəmməl, daha məhsuldar istehsal vasitələrinin 

yaradılması zərurəti meydana çıxır. Elə bir dövr yaranır ki, əldə olan istehsal 

vasitələrinin köməyi ilə cəmiyyətin bu və ya başqa məhsullara olan tələblərini ödəmək 

mümkün olmur.  

Yeni texniki vasitələrin tapılmasına, istehsal edilməsinə və sənayenin və xalq 

təsərrüfatının müxtəlif sahələrində tətbiq edilməsinə ehtiyac artır. Bu da texnikada 

inqilabi çevrilişləri zəruri edir. Bu zəruriyyət prinsipcə yeni texnikanın yaradılması 

nəticəsində həll edilir. Bu proses arasıkəsilmədən davam edir. Elə buna görə də 

bəşəriyyət tarixində çoxlu elm və texniki inqilablar baş vermişdir və bu proses indi də 

davam edir.  Texnika öz inkişafında çox sadə dildə desək, primitiv daş alətlərdən indi 

istehsala geniş tətbiq edilən və süni intellektə malik EHM-ə qədər uzun və mürəkkəb 

yol keçmişdir. Texnikada baş vermiş inqilablara çoxlu misallar çəkmək olar. Öz 

dövründə daş alətlərin meydana gəlməsi inqilab idi. Sonralar daş alətlərin başqa 

materiallardan (dəmirdən, poladdan, müxtəlif bərk alətlərdən və s.) hazırlanan alətlərlə 

əvəz edilməsi də texnikada baş verən inqilab idi. XVIII əsrin ikinci yarısında buxar 

mühərrikinin yaranması və istehsala tətbiq edilməsi, XIX əsrin axırı və XX əsrin 

əvvəllərində elektrik və daxili yanma mühərriklərinin meydana gəlməsi də texnikada 

baş verən inqilablardır.  


